
令和２年７月３０日

１学年保護者 様

上田市立第四中学校長 宮澤 好一

１学年高原学習 中止のお知らせ

仲夏の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のことと拝察申し上げます。日頃

より本校の教育活動にご理解ご協力をいただき誠にありがとうございます。

これまで１学年では、志賀高原方面への高原学習を８月２４日(月)～２５日(火)に行う

ための準備と、新型コロナウイルス感染予防対策を進めて参りました。

しかし、全国的な新型コロナウィルスの感染状況や県内での感染拡大の状況等を踏まえ、

誠に残念ながら第四中学校として当初の計画の中止を決定させていただきます。

生徒たちは係活動や事前学習等の準備を重ねて参りました。また、保護者の皆様には、ご

心配をおかけしつつも計画の実施に向けて温かく見守っていただいたことに大変感謝申し

上げます。学校としても力及ばず誠に残念な思いでありますが、生徒の健康・安全を第一

に考えたこの度の決定に何卒ご理解をいただきたく存じます。

なお、今後につきましては、安心・安全をさらに考慮した上で、時期や目的地等の規模

を縮小して１学年行事等を検討して参ります。１学年保護者の皆様におかれましては、今

後ともご支援ご協力をよろしくお願いいたします。

上田市立第四中学校

１学年主任 龍野 哲朗

電話０２６８－２２－２７５３


